

Styrelsen och tjänstemannaledningen för Österbottens välfärdsområde

Den långvariga anstaltsvården och rehabiliteringen av vårt lands krigsinvalider, liksom även rehabiliteringen av våra veteraner tillhandahålls vid enheter som Statskontoret godkänt på basis av konkurrensutsättning och vilka uppfyller de kvalitetskriterier som ställs av Statskontoret. Merparten av dessa enheter har varit sjuk- och brödrahem som byggts enkom för detta ändamål. De ansvarar inom sitt verksamhetsområde även för rådgivning som hänför sig till den lagstiftning som berör veteraner och skador som ådragits i militärtjänst. Statskontoret ersätter tjänster som ordnas för dessa specialgrupper med stöd av lagen om skada, ådragen i militärtjänst och lagen om rehabilitering av frontveteraner.

I Österbotten tillhandahålls dessa lagstadgade tjänster för krigsinvalider och veteraner endast av Geritrim Nykarleby och Geritrim Kristinestad. Enligt uppgifter i offentligheten håller välfärdsområdets minskning av användningen av köptjänster på att äventyra deras verksamhet, liksom även kontinuiteten i den vård, rehabilitering och rådgivning som erbjuds krigsinvalider och veteraner i landskapet men även möjligheterna att få dessa tjänster på svenska. De undertecknade organisationerna för veteranerna från våra krig vädjar till Österbottens välfärdsområde att det inte med sina avgöranden ska hindra att krigsinvalider och veteraner i välfärdsområdet i fortsättningen får den vård och rehabilitering som de behöver.

Krigsinvalidernas Brödraförbund

Finlands Krigsveteranförbund

Frontveteranernas förbund

Seppo Savolainen  
generalsekreterare

Sakari Martimo  
verksamhetsledare

Heikki Karhu  
verksamhetsledare

Seppo Savolainen, Krigsinvalidernas Brödraförbund  
Sakari Martimo, Finlands Krigsveteranförbund  
Heikki Karhu, Frontveteranernas förbund

***Österbottens välfärdsområdes svar till den vädjan som Krigsinvalidernas Brödraförbund, Finlands Krigsveteranförbund och Frontveteranernas förbund tillställt välfärdsområdet (19.10.2023)***

En vädjan har inkommit till styrelsen och tjänstemannaledningen för Österbottens välfärdsområde, där man för fram att välfärdsområdets minskning av användningen av köptjänster i fråga om Geritrim äventyrar krigsinvalidernas och veteranernas lagstadgade tjänster i Österbottens välfärdsområde. Geritrim tillhandahåller lagstadgade tjänster för krigsinvalider och veteraner i Kristinestad och Nykarleby .

Österbottens välfärdsområde har identifierat de risker som hänför sig till minskningen av de tjänster som köps av Geritrim.

Enligt de uppgifter som fanns till förfogande i slutet av oktober har åtta personer beviljats betalningsförbindelser under år 2023. Åtta (8) i det norra området, en (1) i det södra området och en (1) i det mellersta området. Tre (3) veteraner har hittills använt sig av den betalningsförbindelse som beviljats till Geritrim, inga andra beviljade betalningsförbindelser har blivit aktiverade innan utgången av oktober månad.

I Österbotten erbjuder även Härmä Rehab tvåspråkig rehabilitering för veteraner. Denna service erbjuds på både svenska och finska. Veteraner och krigsinvalider bör få sina tjänster och vi bär ansvaret för detta i Österbottens välfärdsområde .

*Sektordirektör för äldre personer*

*Verksamhetsområdesdirektör för rehabilitering*

*Pia Vähäkangas*

*Heidi Kotanen*

**Österbottens välfärdsområde**

**osterbottensvalfard.fi**